

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Absorvente higiênico hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	11.000,00	0,31	3.410,00
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	25,00	0,55	13,73
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1412	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	150,00	15,02	2.253,00
Acido Folico 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1428	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	500,00	0,05	25,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Laboratorios B Braun Sa	16/07/2018	700,00	2,51	1.757,00
Agulha descartável 25 x 12 (aspiração de medicamentos)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/07/2018	28.500,00	0,13	3.705,00
Agulha 13 x 45 (insulina) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/07/2018	7.000,00	0,25	1.750,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	16/07/2018	12,00	1,11	13,32
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	16/07/2018	10,00	0,40	4,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1401	Profarma Specialty Sa	03/07/2018	65,00	113,00	7.345,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	03/07/2018	8.000,00	0,02	152,00
Álcool Etilico Absoluto Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	03/07/2018	10.000,00	0,02	150,00
Alfafetoproteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	17,42	1.741,67
Alicate de Pressão em Aço Inox (Cirúrgico)							
Compra Direta	Compra Direta	1489	Ascamas Comercio de Produtos Medicos	13/07/2018	1,00	709,80	709,80
Alinhamento e balanceamento de pneus							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	110,00	110,00
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	110,00	110,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Alinhamento e balanceamento de pneus (2)							220,00
Almofada Para Carimbo Nº 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	5,00	3,05	15,25
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1324	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	200,00	0,80	160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	200,00	0,80	160,00
Total - Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)							320,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	200,00	1,15	230,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	60,00	0,06	3,60
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	60,00	6,48	388,80
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	600,00	3,07	1.842,00
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	30,00	10,95	328,50
Anel de Vedação de Carter							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	6,60	6,60
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	6,00	6,00
Total - Anel de Vedação de Carter (2)							12,60
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1397	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/07/2018	15,00	189,69	2.845,35
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	100,00	7,38	738,21
Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	100,00	13,68	1.367,98
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	11,88	1.188,10
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	15,10	1.509,85
Impresso em: 29/10/2018 11:14:54							
Página 2				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	300,00	24,22	7.266,48
Apontador de lápis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	20,00	2,34	46,80
Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1500	Frimac Refrigeracao Eireli - Me	16/07/2018	1,00	3.753,00	3.753,00
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1431	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	600,00	0,34	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1317	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/07/2018	192,00	0,34	65,28
Total - Atadura crepe 6 cm (2)							269,28
Atadura elastica coban 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	30,00	20,90	627,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	300,00	2,05	615,00
Atadura gessada 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1383	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	280,00	1,59	445,20
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1429	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	500,00	0,59	295,00
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	125,00	7,65	956,25
Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	1,00	8,40	8,40
Avental branco descartável não estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1368	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/07/2018	7.400,00	1,60	11.840,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	35,00	5,37	187,95
Balão de oxigênio - 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	2,00	51,80	103,60
Balão de oxigênio - 3 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	2,00	62,80	125,60
Balão de oxigênio - 5 litros							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	2,00	94,50	189,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1472	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2018	20,00	69,70	1.394,00
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	50,00	7,68	384,00
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	50,00	0,50	25,00
Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	200,00	0,42	84,40
Bisturi eletrônico microprocessado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1475	Auto Suture do Brasil Ltda	09/07/2018	1,00	27.868,00	27.868,00
Bloqueador Solar Fps 50 de 110 A 125 mL							
Compra Direta	Compra Direta	1470	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	09/07/2018	10,00	34,49	344,90
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1433	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	1,00	8.434,05	8.434,05
Bolsa de colostomia drenável Adulto 1 pç (bolsa + placa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	50,00	5,64	282,00
Bolsa de colostomia drenável neonatal sistema 2 pçs (bolsa + placa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	10,00	18,00	180,00
Bolsa de colostomia drenável pediátrica 1 pç (bolsa + placa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	10,00	13,90	139,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	5,00	19,70	98,50
Bomba de água,sem motor, vazão máxima: 109m³/h, altura máxima: 69 metros, garantia de 18 meses.							
Compra Direta	Compra Direta	1524	Hidro Parana Comercio de Equipamentos	30/07/2018	1,00	2.300,00	2.300,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), ORIGINAL do monitor Omnimed 612							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	2,00	100,00	200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1478	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	8,00	100,00	800,00
Total - Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), ORIGINAL do monitor Omnimed 612 (2)							1.000,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), ORIGINAL do monitor Prolife P12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	09/07/2018	5,00	298,50	1.492,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Braçadeira para PNI uso infantil, circunferência aproximada (10-15cm), ORIGINAL do monitor Omnimed 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	1,00	47,00	47,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	80,00	20,16	1.612,80
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	60,00	7,10	426,00
Bupropiona 150mg comprimido.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	60,00	1,66	99,87
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	8,00	10,20	81,60
Cabo completo para ECG 3 vias, ORIGINAL do monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa inter							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	1,00	234,00	234,00
Cabo completo para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Mindray PM-9000, composto de cabo tronco, caixa i							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1477	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	09/07/2018	5,00	976,28	4.881,40
Cabo completo para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa inter							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	2,00	627,57	1.255,14
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1480	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	3,00	627,57	1.882,71
Total - Cabo completo para ECG 5 vias, ORIGINAL do monitor Omnimed 612, composto de cabo tronco, caixa inter (2)							3.137,85
Cabo Extensor (Pré-cabo) para sensor de oximetria, ORIGINAL do monitor Onmimed 612.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1464	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	2,00	947,43	1.894,86
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	8,00	22,85	182,80
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	50,00	3,15	157,50
Caixa de Papelao Arquivo Morto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	50,00	1,90	95,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	10,00	73,00	730,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	A T M Alimentos Ltda	24/07/2018	5.000,00	0,12	595,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Impresso em: 29/10/2018 11:14:55							
Página 5				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1317	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/07/2018	2.000,00	4,80	9.600,00
Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1432	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2018	20,00	21,82	436,36
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	2,00	15,90	31,80
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	400,00	0,06	23,20
Carvão ativado pó (sachê com 25g)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	100,00	0,36	36,00
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1497	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/07/2018	480,00	0,17	81,60
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmen 1,9 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2018	8,00	590,00	4.720,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28 cm Poliuretano							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1344	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2018	5,00	220,00	1.100,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28 cm Silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	25,00	230,00	5.750,00
Cateter central de inserção periférica 2,8 a 3 FR (PICC)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	10,00	230,00	2.300,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 20 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1380	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	03/07/2018	2.000,00	1,80	3.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/07/2018	1.500,00	1,80	2.700,00
Total - Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 20 G CURTO Abocath (2)							6.300,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 24 G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1380	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	03/07/2018	2.000,00	2,50	5.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1504	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	20/07/2018	1.000,00	2,50	2.500,00
Total - Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n. 24 G CURTO Abocath (2)							7.500,00
Cateter totalmente implantável pediátrico							
Compra Direta	Compra Direta	1523	Liga Paranaense de Combate Ao Cancer	27/07/2018	1,00	600,00	600,00
Cateter umbilical arterial 4,0 FR - mono lumen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1345	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2018	5,00	15,99	79,95

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cefalexina Monoidratada 500mg cpr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	500,00	0,49	245,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	150,00	1,35	202,50
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	2.500,00	1,34	3.350,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	600,00	2,60	1.560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1517	Antibioticos do Brasil Ltda.	26/07/2018	200,00	2,60	520,00
Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)							2.080,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	50,00	20,00	1.000,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1398	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	2.500,00	1,85	4.625,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	12,00	4,20	50,40
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	2.000,00	2,15	4.300,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	5,00	11,15	55,75
Cilostazol 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1409	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/07/2018	60,00	0,38	22,86
Cinarizina 75mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	30,00	0,36	10,89
Ciprofloxacino 200mg/100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1403	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	60,00	23,50	1.410,00
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1403	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	480,00	42,90	20.592,00
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	16/07/2018	30,00	0,21	6,30
Circuito ventilatório completo adulto compatível com ventilador Intermed							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	10,00	506,25	5.062,50
Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	1,00	464,17	464,17
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	1.200,00	2,20	2.640,00
Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1459	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/07/2018	20,00	9,60	192,00
Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	10,00	9,50	95,00
Clonazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	40,00	0,04	1,60
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1492	Cm Hospitalar Ltda.	16/07/2018	600,00	0,26	156,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	60,00	6,35	381,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	28.000,00	0,12	3.360,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	12.000,00	0,17	2.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	5.600,00	0,17	952,00
Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)							2.992,00
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	2,00	10,95	21,90
Cloridrato de prometazina 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	200,00	0,09	17,00
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1486	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	10/07/2018	40,00	1,20	48,00
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1459	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/07/2018	50,00	0,80	40,00
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	20,00	1,05	21,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1406	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/07/2018	150,00	6,11	916,50
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	100,00	103,50	10.350,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	400,00	14,00	5.600,00
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	100,00	20,20	2.020,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1446	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	03/07/2018	2.000,00	3,23	6.460,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1317	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/07/2018	5.500,00	0,95	5.225,00
Conjunto Para Coloração de Papanicolau Com Hematoxilina de Harris, Og E Ea36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	03/07/2018	1,00	94,48	94,48
Conjunto para gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1327	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2018	10,00	167,08	1.670,82
Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - patrimônio 07007060 - RH							
Compra Direta	Compra Direta	1525	Suporte Man. Para Computadores Ltda	30/07/2018	1,00	485,00	485,00
Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - patrimônio 07007125 - Banco de Leite							
Compra Direta	Compra Direta	1525	Suporte Man. Para Computadores Ltda	30/07/2018	1,00	485,00	485,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1336	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2018	50,00	77,68	3.884,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1336	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2018	100,00	48,68	4.868,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1336	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2018	50,00	69,20	3.460,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1407	Bayer S.a.	03/07/2018	200,00	38,00	7.600,00
Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1433	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	1,00	552,20	552,20
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	2,00	1.527,57	3.055,15
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 02							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	500,00	0,02	9,50
Corante Panótico Rapido Para Hematologia Nº 03							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	500,00	0,02	9,50
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1514	C A B Alimentos Eireli - Me	24/07/2018	123,00	12,48	1.535,04
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1458	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	50,00	0,90	45,00
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1514	C A B Alimentos Eireli - Me	24/07/2018	73,80	10,20	752,76
Cronômetro Digital, Formato Anatômico, Contendo Alarme Sonoro, Modos de Medição: Tempo Líquido, Temp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	4,00	29,52	118,08
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1404	Implatech Eireli - Epp	03/07/2018	20,00	32,60	652,00
Curativo de carvão ativado com prata mín 6 cm x 9 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	20,00	16,50	330,00
Curativo de colágeno 10 x 11 cm							
Compra Direta	Compra Direta	1490	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	13/07/2018	2,00	125,90	251,80
Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Implatech Eireli - Epp	03/07/2018	20,00	44,50	890,00
Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1404	Implatech Eireli - Epp	03/07/2018	30,00	5,90	177,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1405	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	60,00	33,00	1.980,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	1.000,00	2,24	2.240,00
Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	17,22	1.721,69
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	50,00	1,45	72,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1498	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	16/07/2018	5,00	130,84	654,20
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/07/2018	1.000,00	2,40	2.400,00
Detergente Para Maquina de Lavar Louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1381	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/07/2018	60,00	9,59	575,64
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	60,00	1,35	81,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1399	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	160,00	3,72	595,20
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	3,00	10,05	30,15
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	400,00	0,05	20,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	16/07/2018	3.000,00	0,04	120,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	30,00	0,37	11,19
Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	10,00	1.057,16	10.571,61
Dimenidrinato 50mg + Piridoxina (Vit. B6) 50mg ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	50,00	1,50	75,00
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1433	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	1,00	4.420,14	4.420,14
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	3.500,00	0,06	220,50
Disco de Freio Traseiro							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	747,78	747,78
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,18	17,90
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,18	17,90
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	400,00	0,21	86,00
Disco para antibiograma Levofloxacin 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	50,00	0,18	8,95
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	400,00	0,18	71,60
Disco Para Antibiograma Novobiocina 05ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	50,00	0,33	16,35
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,35	34,50
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	100,00	0,18	17,90
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	400,00	0,28	112,80
Dispositivo de incontinência urinária 30 mm em silicone adulto médio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	400,00	7,50	3.000,00
Dispositivo de incontinência urinária 35 mm em silicone adulto grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	250,00	6,50	1.625,00
Dispositivo de monitoramento da pressão intra-abdominal (PIA)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	03/07/2018	2,00	398,00	796,00
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	30,00	1,82	54,60
Dosador oral 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1343	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	03/07/2018	8.000,00	0,17	1.360,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dosador oral 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1343	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	03/07/2018	2.000,00	0,18	360,00
Dreno de tórax n. 22 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	2,00	22,12	44,23
Dreno de tórax n. 24 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	2,00	22,12	44,23
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	19,00	22,12	420,19
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	11,00	22,12	243,27
Dreno de tórax n. 40 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Dutramed Distribuidora Ltda	03/07/2018	3,00	22,12	66,35
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	60,00	10,40	624,00
Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	260,00	14,70	3.822,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	170,00	21,50	3.655,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2018	12.000,00	0,69	8.280,00
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1377	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2018	1.000,00	12,22	12.219,90
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	1.000,00	2,59	2.590,00
Equipo 2 Vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	5.000,00	1,20	6.000,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	A T M Alimentos Ltda	24/07/2018	3.000,00	0,03	89,70
Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	5,00	27,00	135,00
Escova de mão para lavagem comadres							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Borini Comercio de Equipamentos	03/07/2018	20,00	50,00	1.000,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1507	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	23/07/2018	500,00	5,10	2.550,00
Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	5,00	13,90	69,50
Extensor para equipo para bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1356	Laboratorios B Braun Sa	03/07/2018	800,00	2,16	1.728,00
Extrac./rep. X2 disco de travao traseiro							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	165,00	165,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/07/2018	192,00	2,75	528,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	03/07/2018	10,00	0,79	7,90
Faixa Smarch n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	10,00	17,35	173,53
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	A T M Alimentos Ltda	24/07/2018	150,00	2,38	357,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	4,00	9,53	38,12
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	200,00	0,08	16,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1485	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	10/07/2018	150,00	1,39	208,50
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	200,00	2,78	556,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	3.500,00	1,90	6.650,00
Filme p/ R-X/Mamo Digital 25x30 cm (Caixa c/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1311	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	02/07/2018	15,00	334,55	5.018,25
Filme p/ R-X/Mamo Digital 28x35 cm (Caixa c/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1311	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	02/07/2018	15,00	419,30	6.289,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filme P/ Tomo Digital 20x25 Cm (caixa C/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1311	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	02/07/2018	15,00	234,50	3.517,50
Filtro de Água, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Eletrônico	1462	Romarck Geradores Comercio E Servicos	09/07/2018	1,00	70,00	70,00
Filtro de Ar Condicionado (veículo)							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	97,90	97,90
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	97,90	97,90
Total - Filtro de Ar Condicionado (veículo) (2)							195,80
Filtro de Ar Motor							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	51,70	51,70
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	51,70	51,70
Total - Filtro de Ar Motor (2)							103,40
Filtro de Ar, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Eletrônico	1462	Romarck Geradores Comercio E Servicos	09/07/2018	1,00	240,00	240,00
Filtro de Combustivel							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	51,70	51,70
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	51,70	51,70
Total - Filtro de Combustivel (2)							103,40
Filtro de Combustível, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Eletrônico	1462	Romarck Geradores Comercio E Servicos	09/07/2018	2,00	45,00	90,00
Filtro de Lubrificante, Para Motor de Gerador A Diesel Marca Cummins, Modelo 6ct8.3							
Licitação	Pregão Eletrônico	1462	Romarck Geradores Comercio E Servicos	09/07/2018	1,00	119,00	119,00
Filtro de Oleo Lubrificante							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	32,00	32,00
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	44,00	44,00
Total - Filtro de Oleo Lubrificante (2)							76,00
Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2018	120,00	2,59	310,80
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	120,00	4,50	540,00
Fio de Kirschner 1,2 mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2018	50,00	10,50	525,00
Fio de Kirschner 1,5 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1430	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2018	70,00	11,50	805,00
Fio de Kirschner 2,0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1515	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	24/07/2018	200,00	11,50	2.300,00
Fio de Steinmann 3,5 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1385	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	03/07/2018	10,00	8,85	88,50
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1335	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/07/2018	36,00	7,38	265,68
Fio monocryl 5-0 c/ agulha (Y493G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	36,00	29,00	1.044,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	24,00	2,00	48,00
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	168,00	1,65	277,20
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/07/2018	24,00	3,55	85,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	120,00	1,65	198,00
Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (2)							283,20
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	24,00	1,85	44,40
Fio mononylon 4-0 c/ agulha (V4452T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	24,00	4,50	108,00
Fio PDS 3-0 com agulha (Z316H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	24,00	12,00	288,00
Fio polycot 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	48,00	15,00	720,00
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	48,00	2,80	134,40
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/07/2018	24,00	3,38	81,12

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio prolene 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	24,00	12,50	300,00
Fio prolene 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	96,00	11,70	1.123,20
Fio Prolene 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	24,00	10,80	259,20
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/07/2018	288,00	6,40	1.843,20
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1391	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	03/07/2018	216,00	7,50	1.620,00
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/07/2018	180,00	5,40	972,00
Fita Adesiva Marrom 45x50							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1458	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	30,00	2,23	66,90
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	50,00	2,68	134,00
Fita crepe adesiva 19 x 50m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1518	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	26/07/2018	50,00	2,89	144,50
Fita microporosa 25 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	200,00	1,69	338,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	300,00	3,15	945,00
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	400,00	1,06	424,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1366	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	50,00	95,00	4.750,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	60,00	2,85	171,00
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	70,00	0,04	3,08
Fluxômetro para oxigênio - verde							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	50,00	49,46	2.473,01
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	1520	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/07/2018	25,00	159,54	3.988,49
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	1520	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/07/2018	50,00	141,96	7.098,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	1520	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	27/07/2018	50,00	199,57	9.978,45
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	3.800,00	0,48	1.835,78
Fralda descartável pediátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	3.174,00	0,43	1.349,27
Fralda descartável pediátrica P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	6.500,00	0,32	2.072,20
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	1.600,00	1,13	1.808,00
Fralda geriátrica M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	2.000,00	1,04	2.080,00
Frasco de policarbonato para aspiração 5l com tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	2,00	624,75	1.249,50
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	500,00	21,01	10.506,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	500,00	21,01	10.506,00
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1510	A T M Alimentos Ltda	24/07/2018	90,00	2,80	252,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	3.000,00	0,32	960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	4.200,00	0,32	1.344,00
Total - Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							2.304,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	5,00	16,90	84,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1446	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	03/07/2018	2.500,00	28,28	70.700,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1405	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	50,00	4,70	235,00
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	200,00	0,84	168,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	400,00	0,63	252,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	4.000,00	0,20	788,00
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	40,00	3,94	157,60
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	250,00	0,82	205,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	500,00	9,78	4.891,30
Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	2,00	23,90	47,80
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	1,00	10,70	10,70
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	400,00	2,05	820,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	50,00	3,99	199,50
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Compra Direta	Compra Direta	1313	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	02/07/2018	40,00	27,00	1.080,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1404	Implatech Eireli - Epp	03/07/2018	20,00	13,90	278,00
Hipoclorito de sódio a 1% (anvisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1381	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/07/2018	500,00	4,02	2.010,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	200,00	15,40	3.079,66
Imipenem e Cilastatina 500mg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1389	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	10,00	14,40	144,00
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1401	Profarma Specialty Sa	03/07/2018	10,00	905,00	9.050,00
Indicador químico classe II pacote pronto uso (Bowie Dick)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1375	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/07/2018	400,00	25,70	10.280,00
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	03/07/2018	4,00	16,50	66,00
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1415	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	03/07/2018	40,00	16,50	660,00
Integrador Químico tipo 5 - controle de pacote							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	7.000,00	0,57	3.990,00
Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	30,00	0,28	8,49
Isoxsuprina, Cloridrato 10 Mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	30,00	3,40	102,09
Jogo de pastilhas traseiras							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	385,00	385,00
Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1353	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	03/07/2018	150,00	57,78	8.667,00
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1353	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	03/07/2018	150,00	52,00	7.800,00
Kit para limpeza de autoclave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1376	Rdl Medical Ltda. - Me	03/07/2018	2,00	885,00	1.770,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	6,00	1.685,46	10.112,75
Kit revisão automóvel							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	39,90	39,90
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	39,90	39,90
Total - Kit revisão automóvel (2)							79,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	03/07/2018	2,00	549,45	1.098,90
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1442	Alere S/a.	03/07/2018	2.380,00	2,77	6.586,17
Lacre de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	5,00	13,80	69,00
Lâmina para faca de enxerto de pele n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	Orion Farmaceutica Ltda - Me	03/07/2018	20,00	85,00	1.700,00
Lâmina para tricotomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	100,00	19,99	1.999,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	10,00	2,07	20,70
Lamotrigina 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	60,00	0,86	51,68
Lâmpada Germicida UVC-D287T5/14W para Osmose Reversa Portátil, marca Permution, modelo RO1000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1474	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	09/07/2018	1,00	293,95	293,95
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1469	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2018	30,00	23,10	693,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1505	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	20/07/2018	5.000,00	0,17	845,00
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	5,00	8,03	40,15
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	20,00	22,80	456,00
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	30,00	19,95	598,50
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	1.600,00	0,31	496,00
Levomepromazina, Cloridrato 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	5,00	8,39	41,95
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1499	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/07/2018	120,00	0,10	12,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1426	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	120,00	0,10	12,00
Total - Levotiroxina sódica 100mcg comp. (2)							24,00
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1426	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	480,00	0,06	29,28
Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	10,00	7,52	75,20
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	2,00	51,09	102,18
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	120,00	7,50	900,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	400,00	1,53	612,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	400,00	1,53	612,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)							1.224,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	500,00	6,50	3.250,00
Limpa corpo de borboleta							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	27,00	27,00
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	27,00	27,00
Total - Limpa corpo de borboleta (2)							54,00
Limpa freio STP							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	36,00	36,00
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	36,00	36,00
Total - Limpa freio STP (2)							72,00
Limpeza Corpo de Borboleta							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	55,00	55,00
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	55,00	55,00
Total - Limpeza Corpo de Borboleta (2)							110,00
Limpeza de Bicos							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	85,00	85,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	85,00	85,00
Total - Limpeza de Bicos (2)							170,00
Limpeza do sistema de frenagem							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	40,00	40,00
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	40,00	40,00
Total - Limpeza do sistema de frenagem (2)							80,00
Limpeza Via Tanque							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	82,50	82,50
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	82,50	82,50
Total - Limpeza Via Tanque (2)							165,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1397	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/07/2018	150,00	49,50	7.425,00
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Medk Res Importacao E Comercio de	03/07/2018	100,00	5,80	579,58
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	30,00	10,20	306,00
Livro Ata 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1451	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	10,00	17,60	176,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	10,00	17,60	176,00
Total - Livro Ata 200 Fls (2)							352,00
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1455	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	30,00	8,25	247,50
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	60,00	0,69	41,40
Lorazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	80,00	0,50	40,12
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	600,00	0,03	18,00
Manta térmica pediátrica corpo inteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/07/2018	10,00	82,03	820,26
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1451	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	50,00	3,38	169,00
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1508	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2018	10.000,00	0,19	1.890,00
Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	2,00	7,14	14,28
Meio de Cultura Agar Agar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Pr Labor Comercio de Produtos E	03/07/2018	1.000,00	0,67	670,00
Meio de Cultura Agar Bile Esculina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Pr Labor Comercio de Produtos E	03/07/2018	500,00	1,19	595,00
Meio de cultura Agar Mueller-Hinton							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Pr Labor Comercio de Produtos E	03/07/2018	1.000,00	0,52	520,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	500,00	0,41	205,00
Memória DDR2 512MB, código NCM 8542.32.21, para Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI Pentero							
Compra Direta	Inexigibilidade	1466	Carl Zeiss do Brasil Ltda	09/07/2018	2,00	1.947,00	3.894,00
Memória DIMM 1GB, código NCM 8473.30.42, para Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI Pentero.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1466	Carl Zeiss do Brasil Ltda	09/07/2018	2,00	945,00	1.890,00
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1410	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	1.000,00	13,50	13.500,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1410	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	120,00	7,50	900,00
Mesalazina 800mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	60,00	3,17	190,14
Licitação	Pregão Presencial	1333	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	03/07/2018	30,00	3,17	95,07
Total - Mesalazina 800mg Comp. (2)							285,21
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	100,00	4,35	435,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	500,00	0,50	249,50
Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	50,00	1,42	71,00
Total - Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	50,00	1,42	71,00
Total - Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							142,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	200,00	6,30	1.260,00
Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	50,00	19,45	972,50
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	3.000,00	0,25	747,00
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1493	Cph Comercio de Produtos Para A Saude -	16/07/2018	10,00	4,14	41,40
Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 80ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	2,00	6,92	13,84
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1398	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	1.100,00	2,00	2.200,00
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Elfa Medicamentos Ltda.	26/07/2018	5,00	271,07	1.355,35
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1516	Elfa Medicamentos Ltda.	26/07/2018	20,00	139,33	2.786,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1396	Elfa Medicamentos Ltda.	03/07/2018	10,00	139,33	1.393,30
Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)							4.179,90
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	6.500,00	1,87	12.155,00
Misoprostol 200mcg, Comprimido Vaginal							
Compra Direta	Compra Direta	1314	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	02/07/2018	50,00	28,30	1.415,00
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1457	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	10,00	2,00	20,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	150,00	4,55	682,50
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	450,00	2,10	945,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1397	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/07/2018	12,00	62,82	753,84
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	375,00	6,98	2.617,50
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	30,00	3,40	102,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1424	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	03/07/2018	600,00	0,81	486,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1483	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	10/07/2018	800,00	0,81	648,00
Total - Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							1.134,00
Neotutocaina 2% + Nafazolina 0,05% - Sol nasal - Fr 30mL							
Compra Direta	Compra Direta	1501	Matsubara & Pasinato Ltda.	17/07/2018	1,00	25,00	25,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Promefarma Representacoes Comerciais	16/07/2018	100,00	5,89	589,00
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	30,00	12,16	364,80
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1318	Air Liquide Brasil Ltda	02/07/2018	140,00	4,18	585,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Air Liquide Brasil Ltda	09/07/2018	234,00	4,18	978,12
Total - Nitrogenio Comum (2)							1.563,32
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	7.500,00	1,98	14.850,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	3.500,00	1,98	6.930,00
Total - Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2)							21.780,00
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	30,00	39,20	1.176,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1509	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	24/07/2018	800,00	3,04	2.432,00
Oleo Lubrificante 10w40							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	5,00	34,00	170,00
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	5,00	30,34	151,70
Total - Oleo Lubrificante 10w40 (2)							321,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Óleo Lubrificante 15w40							
Licitação	Pregão Eletrônico	1462	Romarck Geradores Comercio E Servicos	09/07/2018	22,00	14,56	320,32
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	980,00	0,08	78,40
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	700,00	4,70	3.290,00
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	1.600,00	0,74	1.184,00
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1382	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	10,00	26,90	269,00
Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1382	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	10,00	52,00	520,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1393	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	03/07/2018	1.700,00	1,65	2.805,00
Oxi STP Auto Air Cleaner							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	44,90	44,90
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	44,90	44,90
Total - Oxi STP Auto Air Cleaner (2)							89,80
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1467	White Martins Gases Industriais Ltda	09/07/2018	60.000,00	0,68	40.800,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1479	Air Liquide Brasil Ltda	09/07/2018	400,00	13,47	5.388,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1318	Air Liquide Brasil Ltda	02/07/2018	145,90	13,47	1.965,27
Total - Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ (2)							7.353,27
Oxisanitização							
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	90,00	90,00
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	90,00	90,00
Total - Oxisanitização (2)							180,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	100,00	49,29	4.928,57
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1438	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	100,00	49,29	4.928,57
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1513	Franke & Zimmer Ltda.	24/07/2018	54,00	16,90	912,60
Palito para espeto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1454	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/07/2018	10,00	3,40	34,00
Papaverina, Cloridrato 100mg Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Compra Direta	1315	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/07/2018	10,00	10,50	105,00
Papel Contact Transparente							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1460	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	03/07/2018	15,00	37,74	566,10
Papel Sulfite A3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1452	A R Schuster Papeis	03/07/2018	10,00	41,00	410,00
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1512	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	24/07/2018	396,00	12,55	4.969,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1511	R. Ribaski - Artigos Para Festas - Eireli - Me	24/07/2018	396,00	12,55	4.969,80
Total - Papel toalha em rolo (2)							9.939,60
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1448	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	03/07/2018	30,00	36,90	1.107,00
Pasta Catalogo 10 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1450	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	03/07/2018	10,00	4,95	49,50
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1456	A R Schuster Papeis	03/07/2018	30,00	1,17	35,10
Pasta Polionda 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1459	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/07/2018	30,00	2,72	81,60
Pasta Polionda 55mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1449	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	03/07/2018	40,00	5,00	200,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1514	C A B Alimentos Eireli - Me	24/07/2018	201,60	8,37	1.687,39
Perfurador pneumático ósseo canulado básico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1519	Microdent Aparelhos Medicos E	27/07/2018	5,00	10.900,00	54.500,00
Perfurador pneumático ósseo canulado completo .							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1519	Microdent Aparelhos Medicos E	27/07/2018	3,00	15.000,00	45.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pinça Anatômica Reta, Ponta Esmerilhada Em Inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1445	Pr Labor Comercio de Produtos E	03/07/2018	5,00	13,50	67,50
Pinça laparoscópica de apreensão fenestrada longa, 5 mm e 36 cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1332	Bhio Supply Industria E Comercio de	03/07/2018	1,00	1.592,25	1.592,25
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1394	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	1.100,00	24,90	27.390,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	2.000,00	0,06	114,00
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	500,00	0,25	124,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	3.000,00	0,38	1.140,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1390	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	03/07/2018	36,00	113,00	4.068,00
Placa power drive do freio, código NCM 8473.30.49, do Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI Pentero.							
Compra Direta	Inexigibilidade	1466	Carl Zeiss do Brasil Ltda	09/07/2018	1,00	1.772,00	1.772,00
Pó protetor de pele periestomia 25 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	2,00	29,00	58,00
Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2018	60,00	16,23	973,80
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2018	350,00	21,00	7.350,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	50,00	7,80	390,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	90,00	7,80	702,00
Total - Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g (2)							1.092,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	20,00	15,25	305,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	15,00	8,70	130,50
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1441	Labcompany Produtos E Servicos Para	03/07/2018	8,00	11,53	92,24
Porta Caneta E Clips							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1453	K & K Papelaria E Informatica Ltda.	03/07/2018	10,00	13,25	132,50
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	200,00	0,20	40,00
Prednisona 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	200,00	0,11	22,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/07/2018	500,00	0,23	115,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1433	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	2,00	7.445,05	14.890,10
Prolactina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	9,46	946,28
Prolongamento descartável 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	03/07/2018	1.000,00	3,08	3.080,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	50,00	1,65	82,50
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1425	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	220,00	93,41	20.550,20
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	1.600,00	4,86	7.776,00
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	120,00	0,02	2,52
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Cv Medical Eireli - Me	03/07/2018	7,00	50,00	350,00
Protetor ocular para fototerapia M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	03/07/2018	120,00	19,93	2.392,13
Protetor ocular para fototerapia P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	03/07/2018	50,00	19,93	996,72
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	2,00	7,65	15,30

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pulseira de identificação de paciente adulto/pediátrica branca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1359	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	03/07/2018	4.000,00	1,20	4.800,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1503	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	18/07/2018	80,00	26,78	2.142,40
Química Seca - Acido Úrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	600,00	1,80	1.080,00
Química Seca - Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	500,00	1,98	990,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.500,00	1,62	2.430,00
Química Seca - AST (TGO)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.800,00	1,62	2.916,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.800,00	1,88	3.384,00
Química Seca - Colesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	600,00	1,75	1.050,00
Química Seca - Gama-GT							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	750,00	2,03	1.522,50
Química Seca - Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.800,00	1,51	2.718,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	2.000,00	3,97	7.940,00
Química Seca - Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.500,00	1,93	2.895,00
Química Seca - Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	900,00	1,87	1.683,00
Química Seca - Uréia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	1.800,00	1,80	3.240,00
Ranitidina 150mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	300,00	0,07	20,70
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	6.000,00	0,28	1.680,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	4,00	1.694,41	6.777,63
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1439	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	03/07/2018	8,00	2.809,44	22.475,54
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1413	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	30,00	36,40	1.092,00
Removedor de resíduos de adesivos e etiquetas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Borini Comercio de Equipamentos	03/07/2018	3,00	70,00	210,00
Revisão Geral no automóvel Fluence Dynamique 2.0 HI-Flex							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	207,00	207,00
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	150,00	150,00
Total - Revisão Geral no automóvel Fluence Dynamique 2.0 HI-Flex (2)							357,00
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1461	A R Schuster Papeis	03/07/2018	180,00	6,00	1.080,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	900,00	0,15	130,50
Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	10.000,00	0,70	7.000,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	9.000,00	0,33	2.970,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	Franke & Zimmer Ltda.	03/07/2018	3.000,00	0,03	84,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	Franke & Zimmer Ltda.	03/07/2018	3.000,00	0,04	117,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1364	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	2.000,00	0,09	180,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1364	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	25.000,00	0,11	2.750,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	Franke & Zimmer Ltda.	03/07/2018	2.000,00	0,16	318,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	450,00	1,16	522,00
Sanitizante clorado para lavagem de hortifrutícolas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1362	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	03/07/2018	30,00	8,45	253,50
Scalp n. 21 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	100,00	5,26	525,75
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	2.000,00	5,26	10.515,00
Secante para máquina de lavar louça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/07/2018	50,00	13,61	680,30
Selo de vedação da saída do canister para aparelho de anestesia Mindray Wato EX-65 (601-20-78843)							
Compra Direta	Compra Direta	1465	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	09/07/2018	2,00	442,66	885,32
Sensor de fluxo proximal NEONATAL para ventilador pulmonar INTERMED.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1473	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	09/07/2018	3,00	904,90	2.714,70
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/07/2018	30.000,00	0,18	5.394,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/07/2018	25.000,00	0,27	6.750,00
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/07/2018	5.000,00	0,09	450,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1506	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	20/07/2018	15.000,00	0,10	1.500,00
Seringa descartável luer slip 60 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Efetine Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	500,00	1,55	775,00
Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1350	Laboratorios B Braun Sa	03/07/2018	3.000,00	2,90	8.700,00
Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1348	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2018	1.000,00	6,79	6.790,00
Serviço de Calibração, Aferição e teste do equipamento Radiômetro Marca Fanem							
Compra Direta	Compra Direta	1471	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	09/07/2018	1,00	250,00	250,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MICROSCÓPIO NEUROCIRÚRGICO, marca CARL ZEISS, modelo							
Compra Direta	Inexigibilidade	1466	Carl Zeiss do Brasil Ltda	09/07/2018	1,00	14.692,00	14.692,00
Serviço de Seguro de Veículos Automotores							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	2,99	2,99
Compra Direta	Compra Direta	1495	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	2,99	2,99
Total - Serviço de Seguro de Veículos Automotores (2)							5,98
Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1468	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/07/2018	1,00	572,00	572,00
Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1468	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	09/07/2018	1,00	148,50	148,50
Serviço de troca de cabos de saída de motor trifásico 25cv para bomba de recalque.							
Compra Direta	Compra Direta	1487	Auto Eletrica Lira Ltda	11/07/2018	1,00	250,00	250,00
Serviços de Frete							
Compra Direta	Compra Direta	1526	Parana Mudancas E Transporte de Cargas	30/07/2018	1,00	1.960,00	1.960,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	37,00	299,00	11.063,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1481	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	10/07/2018	3,00	17,40	52,20
Sildenafil 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2018	64,00	4,00	256,00
Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1482	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	10/07/2018	200,00	1,42	284,00
Sinvastatina 40mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Drogafonte Ltda	03/07/2018	450,00	0,14	63,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1521	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	27/07/2018	30,00	44,36	1.330,83
Sistema de compressão pneumática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1476	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	09/07/2018	2,00	7.210,00	14.420,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sistema de controle de incontinência fecal - Flexi Seal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	03/07/2018	1,00	1.080,00	1.080,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	14.000,00	1,58	22.120,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Laboratorios B Braun Sa	16/07/2018	1.650,00	3,85	6.352,50
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	2.400,00	1,86	4.464,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Laboratorios B Braun Sa	16/07/2018	2.200,00	2,22	4.884,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Laboratorios B Braun Sa	16/07/2018	3.900,00	2,44	9.516,00
Solução de Giemsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	1.000,00	0,04	40,00
Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL							
Compra Direta	Compra Direta	1312	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/07/2018	20,00	4,40	88,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1402	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/07/2018	240,00	2,30	552,00
Solução de glicose 10% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1402	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/07/2018	30,00	2,80	84,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	600,00	1,72	1.032,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1491	Laboratorios B Braun Sa	16/07/2018	1.500,00	3,70	5.550,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	2.000,00	1,99	3.980,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	750,00	2,84	2.130,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1402	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/07/2018	48,00	2,90	139,20
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	600,00	2,75	1.650,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1414	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2018	360,00	2,79	1.004,40
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1437	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	1.000,00	0,03	34,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	20,00	8,67	173,40
Sonda Foley em latex n. 24 duas vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	03/07/2018	10,00	3,44	34,40
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1384	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2018	70,00	7,79	545,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1522	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/07/2018	200,00	8,00	1.600,00
Total - Sonda para alimentacao enteral n. 12 (2)							2.145,30
Sonda uretral em PVC n° 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1334	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	03/07/2018	4.800,00	0,47	2.256,00
Subgalato de bismuto - sachê com 10gr							
Compra Direta	Compra Direta	1502	Farmacia Pharmassani Ltda	17/07/2018	10,00	37,00	370,00
Substituição pastilha de travao traseiro							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	120,00	120,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1418	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	220,00	0,70	154,00
Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	10,00	47,04	470,40
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1420	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	35,00	3,45	120,75
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1484	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/07/2018	1.300,00	1,71	2.223,00
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1419	Drogafonte Ltda	03/07/2018	200,00	2,00	400,00
Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	3.200,00	0,24	758,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	03/07/2018	9.600,00	0,02	172,80
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1435	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	03/07/2018	14.400,00	0,02	259,20
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1436	Nutriport Comercial Ltda.	03/07/2018	11.000,00	0,13	1.375,00
Suporte para frasco de aspiração 5l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	3,00	125,74	377,23
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1417	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2018	5.040,00	6,68	33.667,20
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1412	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	35,00	8,98	314,30
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	1.000,00	0,09	93,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	1.000,00	0,82	820,00
Tampa para Scalp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1342	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2018	10.000,00	0,13	1.320,00
Tampa plástica natural garra 74mm, resistente a autoclavagem.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1364	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2018	1.000,00	1,35	1.350,00
Teclado membrana Baumer							
Compra Direta	Compra Direta	1463	Rogério R. da Cruz & Cia Ltda	09/07/2018	1,00	395,00	395,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1421	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	20,00	30,00	600,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1411	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2018	100,00	44,90	4.490,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	250,00	3,30	825,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	200,00	1,93	386,00
Termômetro calibrado pela Rede Brasileira de calibração							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1444	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2018	1,00	175,15	175,15
Tesoura Comum Escolar 13cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1451	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	30,00	1,98	59,40
Teste para validar termodesinfectora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1375	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/07/2018	100,00	7,30	730,00
Teste veículo							
Compra Direta	Compra Direta	1494	Open Veiculos Ltda	16/07/2018	1,00	45,00	45,00
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	1488	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	13/07/2018	1,00	8,12	8,12
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola totalizando 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1409	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	03/07/2018	45,00	2,77	124,65
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	350,00	6,50	2.275,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1408	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	03/07/2018	120,00	149,06	17.887,20
Tinta guache - Caixa com 5 cores.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1451	Fondazzi & Nickus Ltda.	03/07/2018	10,00	2,95	29,50
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1323	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	25,00	26,17	654,25
Tipagem Sanguínea - Coombs Direto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	100,00	33,30	3.330,40
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1434	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/07/2018	400,00	28,55	11.418,52
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1392	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	17.000,00	0,45	7.650,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1428	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2018	5,00	10,40	52,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1496	Promefarma Representacoes Comerciais	16/07/2018	25,00	10,40	260,00
Total - Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							312,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	500,00	14,52	7.259,45

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	500,00	16,81	8.403,60
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/07/2018	1.600,00	0,50	792,00
Transdutor de pressão 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/07/2018	10,00	118,00	1.180,00
Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1395	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2018	1,00	9,31	9,31
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	1433	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2018	1,00	1.248,98	1.248,98
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	300,00	7,35	2.206,32
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	03/07/2018	20,00	66,50	1.330,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	2.000,00	1,15	2.292,80
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	2.500,00	0,89	2.223,50
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	5.000,00	0,95	4.743,50
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	5.000,00	1,03	5.139,00
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	250,00	2,22	555,90
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1440	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	03/07/2018	250,00	2,35	588,00
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	7,37	737,44
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	15,00	2,10	31,50
Valproato de Sódio 500mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2018 até: 31/07/2018

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1427	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/07/2018	150,00	0,88	132,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1398	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2018	500,00	2,88	1.440,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1400	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	03/07/2018	50,00	0,13	6,50
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1416	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2018	60,00	19,62	1.177,20
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1443	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	03/07/2018	4.050,00	0,11	445,50
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1447	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	03/07/2018	100,00	15,70	1.569,81
Total (610)							1.375.399,68